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یک بام و دوهوای آقای مدیر!
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پرداخت وام اشتغال بدون ضامن به زنان سرپرست خانوار
 تا سقف یک میلیارد ریال امکان پذیر شد

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی تشریح کرد

پاسخ زاهدی وفا به شایعه دو تابعیتی بودن فرزندانش

کشــور عراق پس از ســقوط و نابودی سیستم 
دیکتاتوری صــدام حســین از 2003 وارد مرحله 
جدیدی از نوســازی سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، 
فرهنگــی و ... گردیــد.  کلیدواژه ایــن دگرگونی 
دموکراســی نام گرفت و مهمتریــن هدف این بود 
که دموکراســی با تمام ویژگی هــای ذاتی خود در 
این کشور مستقر شــود تا عام و خاص مردم عراق 

از مزایای آن بهره مند گردند.
اگرچه دموکراســی در ادبیات سیاسی عراقی ها 
تازگی داشت و بیشترین پندارها از واژه دموکراسی 
در نــزد مردم عراق و طیف های مختلف سیاســی، 
قومــی، مذهبی به نوعی حق تعیین سرنوشــت و 
مشــارکت همگانی در اداره امور کشور خود )عراق 
جدید( تلقی می گردید لذا با وجود دسته بندی های 
متنوع سیاسی، قومی و مذهبی، استقرار دموکراسی 
بر پایه های لرزان هیچگاه نتوانســت قدرت معنی و 
مفهوم این کلیدواژه را در ســاختار سیاسی و اداره 
کشور به نمایش بگذارد چرا که بنیان های نااستوار 
سیاســی، اقتصادی در عراق جدید با ضعف و کمی 
و کاســتی های فراوان در سایه مناقشات و منازعات 
سیاسی، عدم بهره گیری از توانمندی های اقتصادی 
در بین احزاب و دسته بندی های ایجاد شده سیاسی 

روز به روز ضعیف و ضعیف تر می شد.
از لحاظ سیاســی میزان آزادی های سیاســی و 
حقوق شهروندی در سایه مناقشات سیاسی کمتر و 
کمرنگ تر جلوه پیدا کرد و ساختار قدرت سیاسی نیز 
تحت تاثیر کشمکش های سیاسی با وجود گذشت 
دو دهه هنوز نتوانسته پایه های لرزان دموکراسی را 
استحکام ببخشد.  از طرف دیگر بنیان های سست و 
ضعیف اقتصادی در سایه اقتصاد نفتی عراق جدید 

نتوانست توانمندیها و خواسته های به حق مردم را 
برآورده کند و موجبات رشد آسیب های اجتماعی از 
جمله فقر گسترده و بیکاری شد که بزرگترین ضربه 

را به نظام خانواده در عراق جدید زد. 
عــراق جدید از 2003 به بعد گرفتار بحران های 
پرخطر سیاســی شــد که مهمترین وجه بارز آن، 
استبداد سیاســی دوره ابراهیم جعفری بود که در 
آن روز به روز شکاف های قومی، مذهبی و سیاسی 

با وجود احزاب و گروه های متنوع، نمایان تر شد.
دوره حکمرانی نوری المالکی و حیدر العبادی نیز 
ادامه رویه مبارزه با فدرالیسم و حفظ تک ساختی 
بودن و یکدســت بودن قدرت بدون در نظر گرفتن 
بخش های دیگر جامعه عــراق جدید با نبود باور و 
اعتقاد به دگر پذیری و مشــارکت سیاســی بود و 
استبداد سیاســی دوره مالکی و عبادی نیز راه های 
هموار مشارکت و همزیستی مسالمت آمیز در کنار 
تعدد احزاب و گروه ها و اقوام مختلف از جمله کردها 

را ناهموار نمود. 
کردهــا در عــراق جدید با هدف تشــکیل یک 
دولت فدرال در عراق نقش برجسته و بسیار مهمی 
در سیســتم سیاســی عراق جدید ایفا نمودند که 
مهمترین مشــخصه آن رفع اختلاف های سیاسی 
بین احزاب و جریان های فکری و سیاسی و پیوستن 
به یک سیستم فدرالی بود که همه اقوام و مذاهب 
در عراق جدید به حقوق سیاســی و اجتماعی خود 

دسترسی داشته باشند.
قطعا اگر مشارکت کردها در نظام سیاسی عراق 
جدید صورت نمی گرفت مخاطرات سیاســی و بن 
بســت های موجود، عراق جدیــد را بار دیگر به فاز 
جدیدی از سیاست و روابط در نظام بین الملل سوق 

می داد و اتفاقات جدیدتری از جمله شروع جنگ های 
داخلی قومی، مذهبی و... و بدون تردید تجزیه عراق 
بــه بخش های گوناگون قومــی و مذهبی را در پی 
داشت. از همین رو مشــارکت کردها و بازگشت به 
عرصه سیاســی در عراق جدید دولتمردان عراق را 

خرسند ساخت.
در ســطح تحلیل های سیاســی می توان گفت 
بعد از گذشــت دو دهه منازعات سیاسی در عراق 
جدید، با وجود ســپری نمودن دوره های انتخاباتی، 
ســپر مقاومت در قبال استبداد سیاسی در دستان 
روحانی پرنفوذ شیعه و جریان متشکل و پر قدرت 
صــدری قرار گرفت که پس از پیروزی در انتخابات 
ماه گذشــته با حداکثر آرا و در همپیمانی با حزب 
دمکرات کردستان نتوانســت قدم های اساسی در 

تشکیل دولت بردارد. 
جریان صدر در پی این ناکامی ها و ناامیدی ها از 
مشــارکت در حال و آینده سیاسی عراق جدید به 
ناچار با دامن زدن به اعتراضات گســترده خیابانی 
و تصرف ســاختمان مجلس و حضور در بخش های 
سبز بغداد جهت گیری های عظیم در جهت تقویت 
ناسیونالیزم ملی و مذهبی به نمایش گذاشت اگرچه 
این نمایش خشــونت بار منجر به کشته و زخمی 
شــدن ده ها نفر شــد و با این نمایش قدرت کلیه 
جریان ها و احزاب سیاسی عراق را وادار به پذیرش 

خواسته های خود نمود.
 آشفتگی اوضاع سیاسی در عراق جدید ضرورت 
نقش آفرینی دوباره همه گروه ها از جمله کردها در 
جهت حل منازعات سیاسی و جلوگیری از شعله ور 
شدن اختلافات سیاسی در بین احزاب گوناگون را 

ضرروری و اجتناب ناپذیر می سازد.

مدیر ســرمایه گذاری و کسب وکار شرکت ملی 
نفت ایران در گفت وگویی با روزنامه ایران، مطالبی 

را بیان کرده که در نوع خود جالب است. 
بخــش زیــادی از وعده هــای آقــای فریدون 
کردزنگنه، فارغ از اینکه آیا در جایگاهی هســتند 
کــه چنین مطالبی را بیان کنند ناگفته های منوط 
به لغو تحریم است! در واقع دولتی که دولت قبلش 
را متهــم می کرد که در دوران تحریم کاری نکرده، 
عملا در این یک سال منتظر رفع تحریم مانده چون 
متوجه شــده که در صورت عدم لغو تحریم، به جز 
چند تفاهمنامه کلــی و بدون ضمانت اجرایی، کار 
دیگری نمی توان انجام داد. این نکته ها را بخوانید و 

خودتان قضاوت کنید!
1- نقطه اوج ســخنان آقای کردزنگنه، درباره 
تفاهمنامه با گازپروم است. او گفته: »به مسئولان 
گازپروم گوشزد کردیم برخی از کارهای اجرایی که 
قرار بود در سال های گذشــته انجام بدهد و نداده 
مورد رضایت ایران نیســت و ما نمی پذیریم دوباره 
بخواهد همان اتفاق رخ دهد. این موارد را صادقانه 
بیان کردیم و تیم کنونی گازپروم گفتند شما دیگر 
بی شک شاهد آن برخوردهای پیشین نخواهید بود 
و مــا با تمام قدرت، پــروژه ای را که مجموعه نفت 
ایران به ما اعلام کند، جلو می بریم و مشــارکت را 
ادامه می دهیم. آنها این قول را به ما دادند و امیدوار 

هستیم این چنین باشد.« 
آقای کردزنگنه و همکارانشان، در سفر به مسکو 
به مدیران گازپروم صادقانه گوشــزد کرده اند و آنها 
هــم قول داده اند! در دنیایــی که به امضاها هم در 
دوران تحریم اعتباری نیســت چگونه قول شفاهی 
روس ها ملاک شده؟ جالبتر این که بعد از بازگشت 
آنهــا به ایران، تفاهمنامه ای با روس ها امضا شــده 

که مدیران گازپروم حاضر نشــده اند برای امضای 
تفاهمنامه در ایران حضور داشته باشند! سالی که 
نکوست از بهارش پیداست! و جالبتر آنکه آن قول 
و وعده روس ها، هنوز منتج به قرارداد نشــده و در 
حد همان تفاهمنامه کلی باقی مانده اســت! گویا 
روسها هم مانند غربی ها منتظر رفع تحریم هستند! 
البته ســوال این اســت که اگر تحریم رفع شود و 
غربی ها حاضر باشند به ایران بیایند، چه نیازی به 
روسهاســت؟! مگر آنکه قرار باشد امتیازاتی به آنها 

هدیه کنیم!
2-آقــای کردزنگنه گفته اند »عده ای دوســت 
ندارند توســعه میدان آزادگان کلیــد بخورد و به 
بهره برداری برســد و متأســفانه برخی از داخل و 
خارج مأموریت دارند پروژه به شکســت برســد... 
خواســته هایی که دارند، فراقانونی است و ما تن به 
این خواســته ها نخواهیم داد.« بهتر نیست ایشان 
دقیقا توضیــح دهند چه کســانی ماموریت دارند 
پروژه آزادگان به شکســت برســد یا خواسته های 
فراقانونــی دارند؟ یا به طور شــفاف اعلام کنید یا 
حداقل به مســئولان نظارتی و قضایی اعلام کنید. 
اگــر خبر دارید و نمی گویید، خیانت به منافع ملی 
اســت و اگر بدون اطلاع دقیق، چنین ســخنی بر 
زبان می آورید که...! ایشــان گفته پروژه آزادگان را 
می توان با توان داخل جلو برد و تولید بعد از هشت 
سال به نزدیک ۶00 هزار بشکه می رسد. البته برای 
این مدت زمان، این رقم، رقم شــگفت انگیزی هم 
نیســت. اما درباره ضریب بازیافــت صرفا گفته اند 
بیشتر می شــود؛ هیچ درصدی هم اعلام نکرده اند. 
کلی گویی دردی را دوا نمی کند! آماری بدهید که 

امکان مقایسه داشته باشیم.
3- آقــای کردزنگنه گفته: »از زمان اســتقرار 

در شــرکت ملی نفت مذاکره های جــدی با تمام 
شــرکت های دنیا به جز دولت هــای متخاصم آغاز 
کردیــم... اگــر برجام اجرا شــود کــه حضور این 
شرکت ها چشــم گیرتر خواهد بود، اما اگر نیامدند 
هم با تمهیداتی که در نظر گرفته  شده، به طور قطع 

برخی از این شرکت ها در کنار ما خواهند بود.«
 ایشان مشــخص کند منظورشان از دولت های 
متخاصم چیســت؟ فقط آمریکاست یا اروپا را هم 
شامل می شــود؟ جالب اینجاست که اگفته اند اگر 
برجام اجرا شود حضور این شرکت ها بیشتر خواهد 
بود. این که اظهر من الشــمس است! شما توضیح 
دهید اگر تمهیداتی دارید که بدون لغو تحریم هم 
به جذب شــرکت های خارجی کمک می کند، چرا 
تاکنون که یک سال از عمر دولت سپری شده این 
تمهیــدات را اجرا نکرده اید؟ شــما هم منتظر لغو 

تحریم بودید؟!
4- ایشــان همچنین گفته: »کشــورهایی که 
در ســال های نه چندان دور نفت و میعانات گازی 
و ال پی جی ما را می خریدند به طور رســمی اعلام 
کرده اند که می خواهند در نخستین فرصت نفت و 
انرژی بیشتری از ایران بخرند... وزارت نفت هم این 
آمادگی را دارد، آن محصولاتی که مدنظر آنهاست 
تأمیــن کند.« این »نخســتین فرصت« دقیقا چه 
زمانی اســت؟ بخش زیادی از میعانات گازی ما به 
خاطر تحریم، بدون خریدار مانده و حتما ایشــان 
می داند انباشته شــدن میعانات گازی چه تاثیری 
در تولیــد ما در پارس جنوبی خواهد داشــت. چرا 
آن کشورها همین حالا برای خرید نفت و میعانات 
گازی و ال پی جــی مــا اقدام نمی کننــد؟ آنها هم 

منتظر تحریم هستند؟!
منبع: اخبار نفت

معــاون اول رئیس جمهور با ابلاغ مصوبه دولت 
درباره تســهیل ضمانت وام های اشتغال خُرد زنان 
سرپرست خانوار مقرر کرد که وام های کمتر از یک 
میلیارد ریال به این قشــر بدون نیاز به ضامن قابل 
پرداخت اســت. به گزارش ایرنا، یکی از برنامه های 
دولت ســیزدهم از ابتدای فعالیت تاکنون تأکید بر 
حمایت از زنان سرپرســت خانوار و کمک به رفع 
مشکلات این قشــر از جامعه بوده است. براساس 
ماده )3( آیین نامه ســتاد ملی زن و خانواده، کلیه 
مصوبات ستاد ملی زن و خانواده طبق اصل )13۸( 
قانون اساسی و مجوز هیات وزیران لازم الاجرا بوده 
و همه دســتگاه ها و ســازمان ها موظفند براساس 

مصوبات ستاد اقدام نمایند.
در همین راستا پیشنهاد تسهیل ضمانت وام های 
اشتغال خُرد زنان سرپرست خانوار با بهره گیری از 
ظرفیت صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، در 
فروردین ماه ســال جاری از ســوی ستاد ملی زن 
و خانــواده و با حضور رئیــس جمهور مصوب و به 

تأیید وزرای عضو ستاد رسید و پس از آن، معاونت 
رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده با توجه به 
رویه موجود درخصوص ابلاغ مصوبات ستاد مذکور، 
پیشنهاد طرح یاد شــده را برای تصویب نهایی به 
هیــات وزیــران ارایه کرد که در جلســه دولت به 

تصویب رسید.
براساس مصوبه هیات وزیران، وزارت تعاون، کار 
و رفــاه اجتماعی موظف شــده اقدامات لازم برای 
صدور ضمانتنامه به بانک های عامل جهت پرداخت 
تســهیلات اشــتغال خرد زنان سرپرســت خانوار 
)دهک های 1 تا ۵ درآمــدی( را از محل اعتبارات 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری تعاون، تا سقف یک 
میلیارد ریال بدون نیاز به معرفی ضامن غیر انجام 

دهد.
در راســتای اجرای طرح مصــوب دولت برای 
تســهیل ضمانت وام های اشــتغال گروه هدف نیز 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی موظف شــده 
با همکاری معاونت رئیــس جمهور در امور زنان و 

خانواده، اقدامات لازم را جهت بهره گیری از ظرفیت 
صندوق ســرمایه گذاری تعاون در راستای صدور 
ضمانت نامه تسهیلات اشتغال خُرد زنان سرپرست 
خانوار )دهک های 1 تا ۵ درآمدی(، تا ســقف یک 
میلیــارد ریال بدون نیاز بــه معرفی ضامن غیر به 
بانک هــای عامل و با اعتبــار ۵00 میلیارد ریال از 
محل اعتبارات صندوق به انجام رساند و در صورت 
تأمین اعتبــار تکمیلی صندوق، صدور ضمانت نامه 
از طرف صندوق تا ۵ برابر مبلغ تودیع شــده انجام 

می شود.
همچنین درخصوص نحوه هماهنگی و نظارت 
بر اجرای مصوبه مذکور، ســتاد ملی زن و خانواده 
مسئولیت مســتقیم هماهنگی، پایش و نظارت بر 
اقدامات همه دستگاه های ذیربط را بر عهده داشته 
و دســتگاه های مذکور موظفند تمامی اقدامات و 
برنامه های خــود را در اجرای این مصوبه هر ۶ ماه 
یکبار به دبیرخانه ستاد ملی زن و خانواده )معاونت 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده( گزارش کنند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اســلامی توضیحات وزیر پیشنهادی تعاون، کار، رفاه 
اجتماعی در مورد شایعه دو تابعیتی بودن فرزندانش 
را تشریح کرد. ابوالفضل عمویی در گفت وگو با ایرنا با 
اشــاره به معرفی زاهدی وفا به عنوان وزیر پیشنهادی 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: وزارت رفاه، 
کار و تعاون از وزارتخانه های بزرگ و تاثیرگذار دولت 
اســت که در ابعاد اقتصــادی و  اجتماعی حکمرانی 
دولت نقش موثری دارد.  عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس ضمن رد ادعای طرح شده در فضای مجازی 
درباره دوتابعیتی بودن فرزندان وزیر پیشــنهادی کار 
در توضیح این مطلب گفــت: در این موضوع، من از 
شــخص آقای زاهدی وفا سوال کردم، وی توضیح داد 
که هرچند همزمان بــا دوران تحصیلش در کانادا به 
عنوان دانشــجوی بورسیه وزارت علوم و اقامت در آن 

کشور فرزندان ایشان نیز در آن زمان متولد شده اند، 
اما ایشــان هیچ اقدامی برای اخــذ تابعیت برای آنها 
نکرده است و این فرزندان هیچگاه کد تامین اجتماعی 
کشــور کانادا را نداشته و در کانادا نیز اقامت ندارند و 
حتی پس از پایان دوران تحصیل پدر و بازگشــت به 
ایران هیچ سفر خارجی بجز عتبات عالیات نداشته اند.  
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس تصریح کرد: 
موضوع دوتابعیتی بودن مدیران سطح بالای کشور و 
وابســتگان درجه یک آن ها، برای نهادهای نظارتی و 
امنیتی در کشور موضوع حساس و نامطلوبی است لذا 
پیش از انتخاب این مدیران درباره آن اســتعلام لازم 
صورت می گیرد. این رویــه در مورد دکتر زاهدی وفا 
نیز طی شده اســت و رئیس جمهور با احاطه کامل 
به طی شدن این مراحل، ایشان را به مجلس معرفی 
کرده اســت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای 

اســلامی ادامه داد: موضوع تقویت اقتصاد تعاونی، به 
عنوان یک بخش اقتصاد مردمی که برآمده از انقلاب 
اسلامی اســت هم در ماموریت اصولی این وزارتخانه 
است.  عمویی گفت: به جهت ابعاد متنوع و گسترده 
فعالیت این وزارتخانه، لازم هست که فردی با دانش 
بالا و سلامت عملکرد در مصدر هدایت این وزارتخانه 
قرار گیرد. وی ادامه داد: این وزارتخانه با هدایت شستا 
و شرکت های ذیل ســازمان بازنشستگی در فعالیت 

تولیدی و اقتصادی کشور هم دخیل است.
نماینده مــردم تهران در مجلس تاکید کرد: آقای 
دکتر زاهدی یکی از اساتید باسابقه علم اقتصاد است 
که سوابق متنوعی در حوزه های اجرایی دارد بنابراین 
می تواند با حمایت مجلس، در مســیر بهبود عملکرد 
این وزارتخانه مهم و کارآیی بخش های اقتصاد وابسته 

به آن گام بردارد.
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صفحه10

بیستم صفر سالروز اربعین شهادت
 سالار شهیدان و 72 تن از یاورانش را 

تسلیت می گوییم

آیا نفت و گاز ایران می تواند جایگزین روسیه شود؟

بزرگنمایی درباره نقش ایران در بازار انرژی در دوران تحریم

رئیسی بر ضرورت تامین نیازهای معیشتی و شغلی نخبگان تاکید کرد

رویای مهاجرت معکوس نخبگان
صفحه2

بحث درباره قطعنامه علیه فعالیت اتمی ایران مطرح نشد

پایان بررسی پرونده ایران 
در شورای حکام
آمریکا در شورای حکام: 

آماده ایم به سرعت در وین توافق کنیم
صفحه3

صفحه6

صفحه5

صفحه2

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ جزئیاتی جدید از پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی را تشریح کرد و از 
دســتگیری افرادی جدید در این پرونده خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولیپور گودرزی در حاشیه نشست 
خبری در پاسخ به پرسش ایسنا درباره آخرین وضعیت سرقت از بانک ملی گفت: بعد از شناسایی و دستگیری سارقان 
بانک ملی تا به الان دیگر هیچ مورد ســرقت از بانک حتی به شــکل ناکام نیز در تهران نداشــتیم.وی افزود: هنگام 

شناسایی و تحویل اموال به مالباختگان مشخص شد که...

در اطلاعیه قوه قضائیه مطرح شد

حکم اعدام زهرا صدیقی 
و الهام چوبدار قابل فرجام خواهی است

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ تشریح کرد

جزئیات جدید از سرقت بانک ملی

رئیس کل بانک مرکزی 
جزئیات جدید از شناسایی حساب های تجاری را تشریح کرد

آغاز انتشار رمز ریال 




